que a Câmara Municipal delibere no sentido de solicitar autorização à Assembleia Municipal para a

contratação de empréstimo de médio e longo prazo, destinado à Componente Nacional dos Projetos

ITI — Investimentos Territoriais Integrados, no montante até 1 165 400,00€ (um milhão cento e

sessenta e cinco mil e quatrocentos euros), e pelo prazo de 20 anos, em cumprimento do artigo 49.o,

n.o 5 do regime financeiro das autarquias locais e entidades intermunicipais, aprovado pela Lei n.o

73/2013, de 03 de setembro, na sua redação atual.

Ademais, é possível concluir que, de momento e de harmonia com a análise entretanto